
Sprawozdanie Burmistrza  

o pracy w okresie międzysesyjnym 

Od 19 grudnia 2022 r. do 25 stycznia 2023 r. 

 

 

19.12.2022 r.  

Odbyło się Samorządowe Spotkanie Opłatkowe. Podczas spotkania w Miejskim 

Ośrodku Kultur, zostały złożone życzenia dla wszystkich mieszkańców gminy. 

Wszyscy wysłuchali pięknych kolęd w wykonaniu dzieci i młodzieży a spotkanie 

swoją obecnością uświetniła Pani Senator RP Beata Małecka-Libera, Poseł na Sejm 

Danuta Nowicka oraz Poseł Waldemar Andzel.  

31.12.2022 r. 

Gmina Łazy zakończyła realizację zadania pn. „Modernizacja źródeł ciepła w Gminie 

Łazy w latach 2018-2022” dofinansowanego w ramach częściowego umorzenia 

pożyczek nr 134/2018/42/OA/poe/U oraz 135/2018/42/OA/poe/U. Realizacja zadania 

została podzielona na 5 etapów, obejmowała lata 2018-2022 i dotyczyła wymiany 

wyeksploatowanych urządzeń grzewczych w domach jednorodzinnych na terenie 

Gminie Łazy. W latach realizacji zadania wymieniono 210 urządzeń grzewczych. 

Wartość zadania wyniosła  2.000.928,49 zł, w tym środki  WFOŚiGW pochodzące              

z umorzenia pożyczek  w kwocie 1.012.494,60 zł. 

02.01.2023 r. 

Odbyło się posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. W jego 

trakcie ustalono niezbędne działania w celu zwalczania wirusa wysoce zjadliwej 

grypy ptaków oraz afrykańskiego pomoru świń. 

W tym samym dniu, w siedzibie Powiatowego Lekarza Weterynarii odbyło                        

się posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego na ten sam temat. 

03.01.2023 r.  

W Śląskim Urzędzie Wojewódzkim odbyło się posiedzenie Wojewódzkiego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego w powyższej sprawie. 

 

04.01.2023 r. 

W starostwie powiatowym w Zawierciu odbyło się spotkanie w sprawie utworzenia 

„Lokalnego Partnerstwa do Spraw Wody w powiecie zawierciańskim”. Dotyczyło 

współpracy w zakresie racjonalnego gospodarowania zasobami wodnymi                        

w rolnictwie oraz obszarach wiejskich na terenie naszego powiatu. Podczas spotkania 

został podpisany list intencyjny oraz wybrano spośród przedstawicieli gmin -  



przewodniczącego w osobie starosty zawierciańskiego pana Gabriela Dorsa. 

Partnerstwo powstaje przy udziale i wsparciu Śląskiego Ośrodka Doradztwa 

Rolniczego z siedzibą w Częstochowie. 

 

05.01.2023 r. 

Uczestniczyłem w spotkaniu dotyczącym organizacji transportu publicznego na 

terenie powiatu zawierciańskiego, zwołanym z inicjatywy starostwa. Projekt ten 

zakłada ewentualne utworzenie związku międzygminnego, który  zajmowałby się 

organizacją i nadzorowaniem komunikacji tzw. powiatowej. Pierwsze spotkanie 

informacyjne odbyło się 19 grudnia. Obecnie gminy chcące uczestniczyć w tym 

przedsięwzięciu przygotowują potrzeby  w zakresie komunikacji zbiorowej. Na 

spotkaniu podpisaliśmy list intencyjny w powyższej sprawie. Decyzje w sprawie 

ewentualnego przystąpienia do związku będą podejmowane po przygotowaniu 

analizy kosztów i zatwierdzeniu przez gminy propozycji rozwiązań. Starostwo 

zaproponowało start przedsięwzięcia od 1 września br.  

 

06.01.2023 r. 

Uczestniczyłem w obchodach Święta Trzech Króli w parafii w Wysokiej. Święto 

rozpoczęło się mszą św. po której świąteczny korowód mieszkańców Wysokiej                        

i Wiesiółki udał się do remizy w Wiesiółce, gdzie odbył się koncert w wykonaniu 

miejscowej młodzieży, wspólne śpiewanie kolęd oraz poczęstunek przygotowany 

przez Panie z KGW Wiesiółka. To pierwsze takie wydarzenie na terenie naszej 

gminy. Inicjatorem był ksiądz proboszcz Mariusz Smętek.  W jego przygotowanie 

zaangażowali się strażacy z OSP Wiesiółka, Koło Gospodyń Wiejskich z Wiesiółki, 

mieszkańcy Wysokiej oraz Wiesiółki. W rolę mędrców wcielili się sołtysi Pan 

Henryk Sobieraj i Pan Henryk Ziaja.   

  

9.01 - 10.01.2023 r. 

 

W związku z ogłoszeniem przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego  

naboru wniosków  na sfinansowanie konserwacji zabytków spotkałem się                             

z proboszczem parafii w Niegowonicach ks. Arturem Przybyłko i proboszczem 

parafii w Chruszczobrodzie ks. Stanisławem Martyką. Kościoły w tych 

miejscowościach wpisane są do rejestru  Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 

dzięki czemu można sfinansować prace konserwatorskie tych obiektów. 

Beneficjentem są gminy. Spotkania miały charakter informacyjny i dotyczyły 

omówienia zasad przystąpienia do ogłoszonego konkursu. W spotkaniu wzięli także 

udział przedstawiciele mieszkańców powyższych parafii Pan Stanisław Kwiatkowski, 

radna Pani Marta Grzesica i sołtys Pan Andrzej Pniak. Obecnie jesteśmy na etapie 

opracowywania wniosków na podstawie zakresu proponowanych prac 

potwierdzonego przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.  

 

 



10.01.2023 r.  

Odbyła się narada dyrektorów placówek oświatowych, jednostek kultury i jednostki 

organizacyjnej gminy oraz służbami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo dzieci                    

i młodzieży w czasie ferii zimowych. Głównym tematem spotkania była akcja 

„Bezpieczne Ferie 2023”, w tym przekazanie apelu dotyczącego bezpieczeństwa                   

w czasie wolnym od zajęć dydaktycznych. Omówiono propozycje form wypoczynku. 

Oferta i różnorodność zajęć w czasie ferii jest jak co roku bardzo atrakcyjna. 

Informacje na ten temat są publikowane na stronach organizatorów zimowego 

wypoczynku. 

Spotkałem się z prezesem RTBS w Chorzowie Panem Leszkiem Wendą w sprawie 

planowanej budowy dwóch bloków z mieszkaniami na wynajem w ramach 

Rządowego Programu Rozwoju Mieszkalnictwa. Inwestycja zakłada powstanie                

36 mieszkań na wynajem i może być zrealizowana pod warunkiem otrzymania przez 

RTBS środków na budowę, jak również udziału finansowym naszej gminy. W tej 

sprawie 16 stycznia odbyło się również spotkanie informacyjne z radnymi podczas 

którego omówiono warunki, kolejność i etapy przystąpienia do projektu ze 

szczególną rolą RM. Przypominam, że Rada Miejska w Łazach w 2021 r. podjęła 

uchwałę dotyczącą podwyższenia kapitału spółki RTBS z przeznaczeniem na 

sfinansowanie dokumentacji technicznej planowanej inwestycji. Obecnie Gmina 

przygotowuje wniosek do BGK o dopłatę do inwestycji. W przypadku otrzymania 

dofinansowania będę Państwa na bieżąco informował o kolejnych krokach, które 

będą musiały być podjęte wspólnie z RM. 

11.01.2023 r.  

Miałem przyjemność uczestniczyć w koncercie noworocznym w wykonaniu dzieci                 

z Publicznego Przedszkola nr 1 im. Jana Brzechwy w Łazach, które zaprezentowały 

swoje umiejętności wokalne i taneczne. 

12.01.2023 r.  

Odbył się Jurajski Festiwal Kolęd i Pastorałek Łazy 2023. Festiwal trwał 3 dni. Dwa 

dni trwały przesłuchania uczestników, a trzeciego dnia odbył się koncert finałowy              

w Miejskim Ośrodku Kultury w Łazach. Do tegorocznej edycji zgłosiło się ponad 

150 uczestników z całej Polski. 

17.01.2023 r.  

Odbyło się spotkanie informacyjne dotyczące prezentacji projektu Strategii Gminy 

Łazy na lata 2022-2030. Projekt został szczegółowo omówiony przez prof. Adama 

Jabłońskiego, którego firmie zlecono opracowanie Strategii wraz z diagnozą. 

Strategia rozwoju jest zasadniczym dokumentem planowania rozwoju lokalnego. 



 „Strategia Rozwoju Gminy Łazy na lata 2022-2030” jest podstawowym 

dokumentem planistycznym Gminy Łazy spełniającym kilka podstawowych funkcji: 

polityczną, informacyjną, marketingową oraz implementacyjną. Strategia rozwoju 

gminy powinna wskazywać kierunki rozwoju społecznego, gospodarczego                          

i przestrzennego. Pełni także rolę włączającą społeczność lokalną w sprawy gminy, 

np. poprzez proces konsultacji czy oceny działań samorządowców. Zaprezentowany 

projekt Strategii zostanie poddany konsultacjom społecznym i po zakończeniu tego 

procesu zostanie Państwu przedłożony jako projekt uchwały.    

18.01.2023 r. 

 

W budynku MOK w Łazach odbyło się Posiedzenie Zarządu Oddziału Miejsko-

Gminnego  ZOSP RP w Łazach. Głównym tematem posiedzenia było podsumowanie 

działalności jednostek OSP Gminy Łazy w roku 2022. Na posiedzeniu zaplanowano 

działania Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Łazy na rok 2023, przygotowany 

został również terminarz gminnych strażackich uroczystości na rok 2023 r. Poruszane  

były  bieżące sprawy dotyczące jednostek OSP Gminy Łazy. 

 

23.01.2023 r. 

 

Wziąłem udział w posiedzeniu Komisji Rolnictwa Powiatu Zawierciańskiego. 

Podczas komisji omówiony został problem melioracji gruntów rolnych oraz  sprawy 

likwidacji Powiatowego Związku Spółek Wodnych w Zawierciu. Został zgłoszony  

wniosek o rozważenie możliwości reaktywowania związku w oparciu o dzisiejsze 

realia. O ewentualnych dalszych działaniach Starostwa w tej sprawie będę Państwa 

informował. 

Zamówienia publiczne 

Ogłoszono przetarg i dokonano otwarcia ofert na realizację zadania pn. „Wykonanie 

nowej sieci teleinformatycznej w budynku Urzędu Miasta Łazy w ramach projektu 

Cyfrowa Gmina”. Postępowanie 2. 

 

Ogłoszono przetarg na realizację zadania pn. Zapobieganie kryzysowi wodnemu                

na terenie Gminy Łazy poprzez budowę i modernizację sieci wodociągowej. 

 

Zadanie nr 1: Budowa i modernizacja 8 odcinków sieci wodociągowej na terenie 

Gminy Łazy w formule zaprojektuj i wybuduj. 

 

Zadanie nr 2 : Budowa i modernizacja odcinka sieci wodociągowej oraz odcinka sieci 

kanalizacji sanitarnej w ulicy Kolejowej i Mickiewicza w Łazach na podstawie 

dokumentacji projektowej. 

 

Ogłoszono przetarg na realizację zadania pn. Pełnienie obowiązków Inspektora 

Nadzoru Inwestorskiego nad realizacją zadania pn.: „Zapobieganie kryzysowi 



wodnemu na terenie Gminy Łazy poprzez budowę i modernizację sieci 

wodociągowej”. 

 

Przeprowadzono negocjacje i podpisano umowę na realizację zadania pn. Realizacja 

usługi dotyczącej utrzymania oświetlenia drogowego na terenie Gminy Łazy. 

Wykonawca:  

Tauron Nowe Technologie S.A.                                                                                        

53-314 Wrocław ul. Powstańców Śląskich 20 

Kwota umowy: 355945,08 zł brutto 

Termin realizacji: od 01.01.2023 r.  do 31.12.2023 r. 

 

Wnioski 

 

W dniu 05.01.2023 r. Gmina Łazy złożyła wniosek o dofinansowanie zadania                  

pn. ”Aktywny senior czyli Klub Senior+ w Łazach” z Budżetu Państwa w ramach II 

modułu Programu wieloletniego "Senior+" na lata 2021-2025 (edycja 2023). Podjęta 

uchwała na sesji nadzwyczajnej w dniu 3 stycznia br. umożliwiła złożenie wniosku                   

o dofinansowanie, gdyż zgodnie z obecną umową na realizację modułu I Gmina               

jest zobligowana do utrzymania trwałości projektu przez okres 3 lat.  

W ramach Modułu II zaplanowano zajęcia w szeregu aktywności:  spotkania 

tematyczne, zajęcia kulinarne, edukacyjne, kulturalne, plastyczne, rekreacyjno-

ruchowe, aktywizujące i prozdrowotne. Wszystkie działania odbywać się będą                         

w budynku KTS przy ul. Spółdzielczej 2. Uczestnikami Klubu Senior+ będzie                   

20 mieszkańców miasta i Gminy Łazy nieaktywnych zawodowo powyżej 60 roku 

życia. Całkowita wartość zadania to 101.696,00 zł w tym dofinansowanie                            

w wysokości 48.000,00 zł. Nabór uczestników będzie prowadzony przez realizatora 

zadania  tj. Ośrodek Pomocy Społecznej w Łazach. 

W dniu 12.01.2023 r. Gmina Łazy złożyła do Banku Gospodarstwa Krajowego 

wniosek o wypłatę II transzy środków w ramach udzielonej Promesy 

01/2021/4691/Polski Ład w kwocie: 1.235.505,48 zł na Inwestycję pn. „Poprawa 

infrastruktury drogowej poprzez budowę i modernizację sieci drogowej w Gminie 

Łazy”. 

Gmina Łazy planuje realizację projektu pn.: „Budowa instalacji odnawialnych źródeł 

energii w podregionie sosnowieckim – Irządze, Łazy, Poręba, Sosnowiec, 

Szczekociny, Zawiercie – Etap II”, będący kontynuacją wcześniej realizowanego 

projektu. Od dnia 27.12.2022 Gmina Łazy prowadzi nabór wstępny, polegający na 

przyjmowaniu deklaracji mieszkańców w zakresie preferowanych instalacji tj. 

instalacji fotowoltaicznej, magazynów energii, instalacji pomp ciepła do CWU                      

i instalacji pomp ciepła do CO i CWU. Nabór kończy się w dniu 26.01.2023 r. 

Informacja o realizacji projektu była zamieszczona na stronie internetowej gminy,                  

w mediach społecznościowych oraz w gazecie Echa Łaz. Ponadto informację                      

o naborze wniosków ogłaszano podczas niedzielnych nabożeństwa, na plakatach  

i ulotkach dystrybuowanych do każdego gospodarstwa domowego przez Pocztę 

Polską jak również poprzez serwis sms-owy do mieszkańców. Mieszkańców, którzy 



nadal nie złożyli deklaracji zachęcamy do udziału we wstępnym naborze, który 

upływa dnia 26 stycznia. Obecnie złożono 1224 deklaracji uczestnictwa w projekcie. 

Informuje o ponownej możliwość składania wniosków na zakup węgla. 

Wnioski zbierane są od 16 stycznia 2023 r. w Urzędzie Miejskim przy ul. Traugutta 

15. Przypominamy, że na cały okres grzewczy 2022-2023 gospodarstwo domowe 

może zakupić 3 tony węgla po preferencyjnych cenach. W przypadku, gdy do dnia                      

31 grudnia 2022 r. nie dokonano zakupu paliwa stałego albo dokonano zakupu paliwa 

stałego w ilości mniejszej niż 1 500 kg, to niewykorzystana ilość paliwa stałego 

powiększa limit na 2023 rok. 

Cena węgla to 1750, 00 zł/ tona. 

Uwaga! Wnioski złożone w 2022roku tracą ważność, nawet jeśli ktoś jeszcze węgla 

nie kupił. 

Na dzień 19 stycznia zostało złożonych 807 wniosków o zakup węgla.  

  

Gmina Łazy podpisała aneks do umowy  dotyczącej sprzedaży węgla na potrzeby 

zakupów preferencyjnych przez osobyfizyczne w gospodarstwach domowych                       

z Polską Grupą Górniczą S.A. z siedzibą w Katowicach. 

Obecnie Polska Grupa Górnicza zaproponowała następujące sortymenty węgla,                   

które zostaną dostarczone do Gminy do 30 kwietnia 2023 r. 

orzech – 1296 ton  

kostka – 405 ton 

ekogroszek – 405 ton 

groszek II – 405 ton 

Razem zaoferowano 2500 ton węgla kamiennego. 

 

Zgodnie z umową zawartą z PGG S.A. ostateczna ilość zakupionego węgla przez 

Gminę Łazy związana będzie z jego dostępnością, wynikającą z możliwości 

produkcyjnych, logistycznych, organizacyjnych i technicznych (PGG S.A). 

 

Inwestycje  

Trwają prace na zadaniu pn.: „Przebudowa ul. Ks. M. Szostka wraz z budową sieci 

kanalizacji ściekowej w układzie grawitacyjno-tłocznym w miejscowości Łazy”. 

 

Trwają prace na zadaniu pn.: Poprawa infrastruktury drogowej poprzez budowę                   

i modernizację sieci drogowej w Gminie Łazy. 

 

Zadanie nr 1: „Przebudowa dróg powiatowych 1733 S, 1734 S i 1717S - uzupełnienie 

o ciąg pieszy w Niegowoniczkach, Rokitnie Szlacheckim, oraz w Chruszczobrodzie         

 i Chruszczobrodzie Piaski”. 

Zadanie nr 2 : „Przebudowa ul. Jeziorowice w miejscowości Niegowoniczki”. 



Wznowiono prace na zadaniu pn.: „Dobudowa pomieszczeń przedszkolnych              

w Szkole Podstawowej w Chruszczobrodzie, ul. Mickiewicza 113”.  

 

Zarządzenia 

W okresie międzysesyjnym wydałem 23 zarządzenia. Ich treść jest publikowana           

na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łazach. 

Kwalifikacja wojskowa 

W dniu 3 stycznia 2023 r. zakończył się proces rejestracji osób podlegających 

kwalifikacji wojskowej w bieżącym roku. Z terenu gminy Łazy, obowiązkowi 

stawienia się do kwalifikacji wojskowej podlega (na dzień dzisiejszy) 71 mężczyzn 

rocznika podstawowego – tzn. urodzonych w 2004 r.  
 

Świadczenia obywatelom Ukrainy 

Dotychczas numer PESEL został nadany 400  osobom.  

 

Urząd Miejski w Łazach realizuje zadanie związane z przyznawaniem i wypłacaniem 

świadczeń pieniężnych w wysokości 40 zł za osobę dziennie za zapewnienie 

zakwaterowania  i wyżywienia obywatelom Ukrainy. Do dnia 18.01.2023 r. Wpłynęło 

298 wniosków o wypłatę tego świadczenia na łączną kwotę 1 368 160,00 zł.  Wypłata 

świadczeń realizowana jest na bieżąco zgodnie z wpływającymi do tut. urzędu 

wnioskami. 

 

 
 


